[image: image1.jpg]

СОВЕТ СРЕДНЕЧУБУРКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 26 октября  2018 года
                                                                     № 179

х. Средние Чубурки

 «О земельном налоге

Среднечубуркского сельского поселения Кущёвского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999  №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации» статьей 8 Устава Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района, Совет Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:
1. Установить на территории Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района земельный налог.

2. Настоящим решением в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) определяются налоговые ставки земельного налога (далее  - налог), порядок и сроки уплаты налога, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.

3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,25% - в отношении земельных участков:

-  предназначенных для индивидуального жилищного строительства;
- предназначенных для сельскохозяйственного использования в поселениях.

2) 0,3 % -  в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения;

- предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

- находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

- предназначенные для размещения объектов коммунального хозяйства, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок;

- предназначенные для размещения объектов занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, а также земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- со смешанным видом разрешенного использования применять ставку по наибольшему виду разрешенного использования, кроме земельных участков с видом разрешенного использования «отдельно стоящий 2-3 этажный усадебный жилой дом с участком, с размещением на нем офисов и объектов культурного и обслуживающего назначения при условии разделения различных видов использования».

4) 1,5% - в отношении прочих земельных участков.

4.  Налог  подлежит уплате в следующем порядке и сроки:

1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 Налогового Кодекса Российской Федерации;

3) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
 5. Документы, подтверждающие право налогоплательщиков на уменьшение налоговой базы, предоставлять в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики − физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

 6. Освободить от налогообложения:

1) органы местного самоуправления  Среднечубуркского сельского поселения  Кущевского района и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района;
2) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
3) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
4) членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах».
5) организации-инвесторы (юридические лица, индивидуальные предприниматели), осуществляющие после 1 января 2016 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в объекты производственных инвестиций, основные средства, расположенные на территории Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района, в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики сельского поселения. Срок предоставления льготы -3 года. Льгота предоставляется Инвестору один раз в течение срока реализации инвестиционного проекта, включенного в реестр инвестиционных проектов.
7. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

 решение Совета Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района от 10 ноября 2014 года №10 «О земельном налоге в Среднечубуркском сельском поселении Кущёвского района»;
         решение Совета Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района от 25 ноября 2014 года №14 «О внесении изменений в решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  10 ноября 2014 года №10 О земельном налоге в Среднечубуркском сельском поселении Кущёвского района»;

         решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  от 26 января 2015 года № 26 «О внесении изменений в решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  10 ноября 2014 года №10 «О земельном налоге Среднечубуркского сельского поселения Кущёвского района»;

         решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  от 08 апреля 2016 года № 91 «О внесении изменений в решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  10 ноября 2014 года №10 «О земельном налоге Среднечубуркского сельского поселения Кущёвского района»;

        решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  от 30 ноября 2017 года № 147 «О внесении изменений в решение Совета Среднечубуркского сельского поселения  10 ноября 2014 года №10 «О земельном налоге Среднечубуркского сельского поселения Кущёвского района».
8. Общему отделу администрации Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района (Ященко) решение опубликовать в районной газете «Наше Время» и разместить на официальном сайте администрации Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района www.schuburki.ru в сети интернет.

9. Контроль за выполнением решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Среднечубуркского сельского
поселения Кущевского района
   Л.В.Чермонтеев